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VERANSTALTUNGEN
BASEL
Frauenzimmer

AZ 4007 Basel, Pf 187

EMANZIPATION 3

CD

CD &
o o
CO -H
•H H
£-1 P
CD -H

¦H CQ

O CD

% rCi
,a ö
ü cvj

CD

oo

5.-8.4.
10.4.,
19.00

13.4.,
20.00
16.4.
20.00
21.4.
11.00

26.4.
20.00
27.4.
20.00

geschlossen
Vernissage
Ida Schmieder
"Rückschau"
Damentanz

Vollversammlung zum
Thema Strukturen
Mâtiné Werkstatt-
Lesung
Madeleine Buess:
Gangwechsel

Luise F. Pusch
zum Buch Gyn-Ökologie
Damentanz

Arabisch-Schweizerische Frauenvereinigung

22.4.
19.00

Ofra

25.4.
20.00

Arabisches Frauenfest

im Theater Vis-à-Vis,
Klosterberg

im Frauenzimmer
Vollversammlung von
und mit feministischen
Müttern
Freuden und Leiden von
Freundschaften zwischen
Müttern und Nichtmüt-
tern

VERANSTALTUNGEN
BERN
in der Froueloube,
Langmauerweg 1

"...hast noch der Töchter ja..."
Schlaglichter auf die Geschichte der
Frauen
22. April: "Die Frauen sollen Honig

in den bittern Kelch des
Schicksals träufeln.":
Frauenbilder im bürgerlichen

Zeitalter.
Vortrag von Brigitte Schnegg

30. April: Zwischen Protest und
Dienstbereitschaft: Die
Politik der bürgerlichen
Frauenbewegung in der
Schweiz von den Anfängen

bis in die Nachkriegszeit.

Vortrag von Simone Prodolliet

10. Mai: "Das fleissige Hausmüt¬
terchen": Wandel im Alltag

der Frauen im 19. und
20. Jahrhundert.

Vortrag von Anne-Marie Stalder

jeweils um 20.15 Uhr.

2. Mai 20.15 Uhr:
Frauen lesen Texte
Frauen bringt Texte zum
Vorlesen oder kommt
zum Zuhören.

Ausstellung:
bis Mitte April: Bilder von ROSANNA
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