

Zeitschrift: Emanzipation : feministische Zeitschrift für kritische Frauen
Herausgeber: Emanzipation
Band: 11 (1985)
Heft: 3

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 30.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



AZ 4007 Basel, Pf 187
EMANZIPATION 3

emanzipation

- * kämpferisch, informativ, unterhaltend
- * kämpft gegen die Diskriminierung der Frauen
- * berichtet über die Frauenbewegung im In- und Ausland
- * erscheint lox im Jahr mit 28 Seiten

Einzelnummer
Abonnement

Fr. 2.80

Unterstützungsabo

Fr. 25.-

Solidaritätsabo

Fr. 35.-

Fr. 50.-

Name

Vorname

Adresse

Wohnort

Unterschrift

Einsenden an: Emanzipation, Postfach 187,
4007 Basel



VERANSTALTUNGEN BASEL

Frauenzimmer

5.-8.4.	geschlossen
10.4.,	Vernissage
19.00	Ida Schmieder "Rückschau"
13.4.,	Damen-
20.00	tanz
16.4.	Vollversammlung zum
20.00	Thema Strukturen
21.4.	Matiné Werkstatt-
11.00	Lesung
	Madeleine Buess: Gang- wechsel
26.4.	Luise F. Pusch
20.00	zum Buch Gyn-Ökologie
27.4.	Damen-
20.00	tanz

Arabisch-Schweizerische Frauenver- einigung

22.4.	Arabisches Frauen-
19.00	fest im Theater Vis-à-Vis, Klosterberg

Ofra

25.4.	im Frauenzimmer
20.00	Vollversammlung von und mit feministischen Müttern
	Freuden und Leiden von Freundschaften zwischen Müttern und Nichtmüt- tern

VERANSTALTUNGEN BERN

in der Froueloube, Langmauerweg 1

"...hast noch der Töchter ja..."
Schlaglichter auf die Geschichte der
Frauen

22. April: "Die Frauen sollen Honig
in den bittern Kelch des
Schicksals trüpfeln.":
Frauenbilder im bürgerli-
chen Zeitalter.

Vortrag von Brigitte Schnegg

30. April: Zwischen Protest und
Dienstbereitschaft: Die
Politik der bürgerlichen
Frauenbewegung in der
Schweiz von den Anfän-
gen bis in die Nachkriegs-
zeit.

Vortrag von Simone Prodolliet

10. Mai: "Das fleissige Hausmüt-
terchen": Wandel im All-
tag der Frauen im 19. und
20. Jahrhundert.

Vortrag von Anne-Marie Stalder

jeweils um 20.15 Uhr.

2. Mai 20.15 Uhr:
Frauen lesen Texte
Frauen bringt Texte zum
Vorlesen oder kommt
zum Zuhören.

Ausstellung:
bis Mitte April: Bilder von ROSAN-
NA RUIU